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„Emlékszobor. Aranyló nevek rajta:
mögöttük izzó, vérpiros csaták,
mögöttük sajgó, megtört életek:

síró gyermekek és síró anyák…”
(Wass Albert: Gyertyaláng (részlet))

Törtel Község Önkormányzata 2021. május 30-án, a
háborúkban elesett katonákra emlékezett, a Hõsök napján. Ezt
az ünnepnapot – mint a Hõsök emlékünnepét – a magyar
nemzet mindenkor a hõsi halottak emlékének szenteli.

A Római Katolikus Temp-
lomban tartott szentmise után
kezdõdött a Szent István té-
ren az ünnepélyes emlékezés.
A Himnusz közös eléneklése
után Godó Tibor polgármes-
ter úr ünnepi megemlékezése
következett. Majd Kiss Zsolt
elõadómûvész gyönyörû da-
lokat énekelt a háborúk okoz-
ta szenvedésekrõl.

Törtelen az emberek sosem felejtenek. A törteliek tudják,
hogy sírok híján szükség van olyan helyekre, ahol a község
a hõsi halottaira emlékezhet, és a hazatértekért is hálát adhat.

Községünkben, a Római Katolikus Templom falán található
I. Világháborús Emléktábla és a II. Világháborús Emlékmû
méltó módon emlékezik meg azokról, akik a legdrágábbat, az
életüket áldozták a hazáért.

Az emlékezés koszorúit és virágait az emlékmûnél Godó

HÕSÖK NAPI MEGEMLÉKEZÉS Tibor polgármester úr vezetésével sorra elhelyezték a jelenlé-
võk. A Szózat hangjai után átsétáltak az emlékezõk a templom
falán található emléktáblájához és megkoszorúzták.

Az ünnepélyen Tóth Gábor képviselõ úr hangosított és
Sebõk Olga fotózott. A gyönyörû koszorúkat Maczóné Zelei
Ágnes készítette. A helyszínt biztosította a Törtelért Polgárõr
Egyesület és a Törteli Faluvédõ Polgárõr Egyesület.

Törtel Község Önkormányzata nevében tisztelettel köszö-
nöm meg a jelenlévõknek, hogy együtt emlékezhettünk hõ-
seinkre! Czeróczki Ferencné alpolgármester
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2021. április
Törtel Község Önkormányzata Polgármestere, a veszély-

helyzet kihirdetésérõl szóló 478/2020. (XI.3.) Kormányren-
deletben foglaltak alapján, továbbá a katasztrófavédelemrõl
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló
2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében biztosított
jogkörében eljárva dönt a határozatok meghozatalában.

Ennek megfelelõen 2021. április 19. és 2021. május 25.
között az alábbi ügyekben születtek határozatok:

 Az 54/2021. (IV.19.) határozatban a Magyar Falu Prog-
ram keretében „Út, híd, kerékpárforgalmi létesítmény építése/
felújítása” címû pályázat benyújtásra került.

 Törtel Község 2020. évi közbiztonsági és bûnügyi hely-
zetérõl készült értékelõ jelentés elfogadásra került a polgár-
mester által.

 A Ceglédi Hivatásos Tûzoltó-parancsnokság 2020. évi
tûzvédelmi tevékenységérõl szóló beszámoló elfogadásra ke-
rült a polgármester által.

 A kintlévõségekrõl, behajtatlan tartozásokról szóló tájé-
koztató szintén elfogadásra került.

 Határozat született a Balatonszárszó, belterület 955/1 hrsz.
alatti ingatlan hasznosítása tárgyában.

 Módosításra került a Törteli Tulipán Óvoda Alapító Ok-
irata.

 Elfogadásra került a Törteli Tulipán Óvoda és Mini Böl-
csõde Alapító Okiratának egységes szerkezetbe foglalt változa-
tának elfogadása.

 Önkormányzati tulajdonú külterületi ingatlanok megvá-
sárlására beérkezett szándéknyilatkozatok elfogadásra kerültek.
Értékesítésre került a 0283/23 hrsz-ú, 6,50 AK értékû, 2877
m2 szántó 450.000 Ft, a 0283/28 hrsz-ú, 6,50 AK értékû, 2877
m2 szántó 450.000 Ft, a 0283/29 hrsz-ú, 6,50 AK értékû, 2878
m2 szántó 450.000 Ft, a 0283/31 hrsz-ú, 6,50 AK értékû, 2878
m2 szántó 450.000 Ft, a 0283/32 hrsz-ú, 6,50 AK értékû, 2877
m2 szántó 450.000 Ft, valamint a 0283/33 hrsz-ú, 6,50 AK
értékû, 2878 m2 szántó 450.000 Ft értékben, ingatlanforgalmi
szakvélemény alapján.

 Elfogadásra került az eseti megbízásokról szóló tájékoztató.
 Elfogadásra került Törtel Község Önkorkormányzata

Polgármesterének 9/2021. (IV.28.) önkormányzati rendelete a
Törtel Község Önkormányzata 2020. évi zárszámadásáról.

 A BÁCSVÍZ Zrt. 2020. évi tevékenységérõl készített
beszámoló elfogadásra került a polgármester által.

 Lakáshasználati szerzõdés került elfogadásra méltányos-
ságból 2021. december 31-ig.

 A Cegléd és Környéke Tûzvédelméért Alapítvány támo-
gatási kérelmét 50.000 Ft összegben hagyta jóvá a polgár-
mester.

2021. május
 Törtel Község Önkormányzata Polgármestere a 72/2021.

(V.04.) határozatában a Törteli Tulipán Óvoda intézményi
átszervezésérõl döntött, mint többcélú óvoda és mini bölcsõde

HÕSÖK NAPI MEGEMLÉKEZÉS ÖSSZEFOGLALÓ
A POLGÁRMESTERI RENDELETEKRÕL,
HATÁROZATOKRÓL

Folytatása a 3. oldalon.
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köznevelési intézmény. Az intézmény neve: Törteli Tulipán
Óvoda és Mini Bölcsõde. Az intézmény önálló szakmai és
szervezeti óvodai intézményegységében hét óvodai csoport,
az önálló szakmai és szervezeti mini bölcsõdei intézmény-
egységében két mini bölcsõdei csoport mûködik.

 Törtel, külterület 0283/56 hrsz.-ú „szántó” 7 ha 2747 m2

alapterületû ingatlan eladásáról pályázatot írt ki a polgármester.
A pályázat meghirdetésre került a község hirdetõtábláján.

 Törtel, belterület 1445/36 hrsz.-ú kivett beépítetlen 750
m2 alapterületû ingatlan eladásáról pályázatot írt ki a polgármes-
ter. A pályázat meghirdetésre került a község hirdetõtábláján.

 A 83/2021. (V.25.) határozat alapján a polgármester pályá-
zatot nyújtott be a 2021. évi lakossági ivóvíz- és csatornaszol-
gáltatási támogatás igényléséhez.

 A polgármester jogkörében eljárva úgy döntött, hogy a
Törtel II. számú felnõtt háziorvosi körzet mûködtetésére a dr.
Lázár Ferenc és Társa Betéti Társasággal feladatellátási szerzõ-
dést köt.

 A polgármester 85/2021. (V.25.) határozata alapján, a
„Törtel Fürdõváros” elnevezésû projekt kapcsán megalakult
konzorcium megszûnt 2021. április 13-án.

 A polgármester 86/2021. (V.25.) határozata alapján újra
kiírásra került az I-es számú felnõtt háziorvosi praxis pályázata.
A pályázatok beadási határideje 2021. július 24. napjában lett
meghatározva.

 A polgármester 87/2021. (V.25.) alapján a Törtel,
belterület 1199 hrsz. alatti ingatlan eladására (kivett lakóház,
udvar 874 m2 területû) pályázatot írt ki. A pályázat meghir-
detésre került a község hirdetõtábláján. A pályázat beadási
határideje: 2021. június 24.

 A polgármester 88/2021. (V.25.) alapján a Törtel, belte-
rület 1807 hrsz. alatti ingatlan eladására (kivett lakóház, udvar
4822 m2 területû) pályázatot írt ki. A pályázat meghirdetésre
került a község hirdetõtábláján. A pályázat beadási határideje:
2021. június 24.

 A polgármester 89/2021. (V.25.) határozata alapján, újra
kiírásra került a házi gyermekorvosi szolgálat pályázata. A
pályázatok beadási határideje 2021. július 24. napjában lett
meghatározva.

 A polgármester 90/2021. (V.25.) határozata Törtel Község
Önkormányzata megbízásából készült belsõ ellenõri vizsgá-
latról készült. A Polgármesteri Hivatal a szükséges intézke-
déseket megtette. Czeróczki Ferencné alpolgármester

Az I. Számú Háziorvosi Körzet kéri önöket, hogy minden-
féle recepttel, beutalóval, táppénzes papírral kapcsolatban a
jobb oldali idõpontokat vegyék figyelembe és csak ezekben
az idõpontokban legyenek szívesek telefonálni és személyesen
felkeresni a rendelõt. A bal oldali idõpontokat hagyják meg
azoknak a betegeknek, akik tényleges vizsgálat céljából keresik
fel a rendelõt, ezzel is meggyorsítva és nem zavarva a rende-
lést. Megértésüket köszönjük!

Tisztelettel: I. Számú Háziorvosi Körzet
Telefon: 06/53/376-009

DR. KOLLÁTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente csütörtök 0900-1100

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

Fehér Vivien vagyok, 2019 szeptembere óta dolgozom az
adócsoportnál, mint adóügyi ügyintézõ.

Fõbb feladatköreim, amelyek Önöket, mint adózókat
érinthetik:

– Fizetési felszólítások, letiltások (inkasszó, NAV-os letil-
tások, NEAK megkeresés) és az idegen bevételek (elõvezetési
költség, szabálysértési bírságok) letiltása, köztartozások
rögzítése;

– Talajterhelés;
– Adó- és értékbizonyítványok készítése;
– Részletfizetés, mentességi kérelmek;
– Központi címregiszterben lakcím rögzítése, átvezetése;
– Túlfizetés visszautalás;
– Mezõõri járulék.
Kérem, forduljanak hozzám a fentebb említett ügyekben

bizalommal!

Folytatás a 2. oldalról.

TISZTELT TÖRTELI LAKOSOK!

BEMUTATKOZIK AZ
ADÓÜGYI ÜGYINTÉZÕ
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Törtel Község Önkormányzata pályázati felhívást tesz közzé
Törtel, belterület 1199 hrsz.-ú, „kivett lakóház, udvar” 874
m2 területû ingatlan eladásáról
A kiíró megnevezése: Törtel Község Önkormányzata.
A kiíró székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati eljárás tárgya: Törtel, belterület 1199 hrsz.-ú 874
m2 területû ingatlan.
Kiindulási ár: 2.270.000,- Ft.
A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Törtel Község
Önkormányzata, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati ajánlat benyújtásának módja: személyesen vagy
postai úton, Törtel, belterület 1199 hrsz.-ú, „kivett lakóház,
udvar” címmel.
A pályázat bontásának helye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázat beadásának határideje: 2021. június 24.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. június 31.
Törtel Község Önkormányzata fenntartja azon jogát, hogy a
pályázatot indokolás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa.

Godó Tibor polgármester

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy az engedély
nélküli hulladékgazdálkodási tevékenység, valamint az illegális
hulladéklerakás szigorúbb szankcionálása érdekében 2021.
március 1. napjától a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV.
törvény, valamint a Büntetõ Törvénykönyvrõl szóló 2012. évi
C. törvény is jelentõsen módosult.

A módosítások alapján hulladékgazdálkodási ügyekben már
nem a környezetvédelmi hatóságként eljáró jegyzõ, hanem a
hulladékgazdálkodási hatóság jár el. A hulladékgazdálkodási
hatóság kijelölésérõl szóló 124/2021. (III.12.) Korm. rendelet
szerint a hulladékgazdálkodási hatósági jogkört a területi hul-
ladékgazdálkodási hatóság – Törtel község esetében a Pest
Megyei Kormányhivatal – gyakorolja.

A hatályos jogszabályi rendelkezések a hulladékkal kapcso-
latos jogellenes tevékenységeket a következõk szerint szabá-
lyozzák.

Aki hulladékot jogellenesen elhelyez, illetve elhagy, köteles
annak felszámolására, a felmerülõ költségek és a hulladékgaz-
dálkodási hatóság által kiszabott bírság megfizetésére.

Aki a közterületet, a közforgalom céljait szolgáló épületet,
vagy a közforgalmú közlekedési eszközt beszennyezi, illetve
a felügyelete alatt lévõ állat által az említett helyeken okozott
szennyezés megszüntetésérõl nem gondoskodik, szabálysértést
követ el.

Aki nyilvántartásba vétel vagy bejelentés nélkül, illetve
engedély nélkül vagy az engedély kereteit túllépve végez hul-
ladékgazdálkodási tevékenységet, vagy a hulladékkal más jog-
ellenes tevékenységet végez, három évig terjedõ szabadság-
vesztéssel büntetendõ.

A hulladékgazdálkodási hatóság mellett a hulladékgaz-
dálkodási bírságot helyszíni bírságként a rendõr, a közterület-
felügyelõ, valamint a mezõõr továbbra is kiszabhatja.

Ha a hulladék tulajdonosa vagy a korábbi birtokosa isme-
retlen, az elhagyott hulladék felszámolásának kötelezettsége
– ellenkezõ bizonyításig – az ingatlantulajdonost terheli, akinek
az ingatlanán a hulladékot elhelyezték vagy elhagyták. Az
ingatlan tulajdonosa mentesül a felelõsség alól, ha megtett
minden tõle elvárható intézkedést, hogy a hulladék elhelyezését
vagy elhagyását megakadályozza és a hulladékgazdálkodási
hatóság eljárása során bizonyítja a hulladék korábbi birtokosá-
nak vagy az ingatlan tényleges használójának személyét.

Amennyiben illegálisan lerakott hulladékot észlel, bejelen-
tését az alábbi elérhetõségeken teheti meg:

Pest Megyei Kormányhivatal
Cím: 1052 Budapest, Városház utca 7. E-mail: pest@

pest.gov.hu. Ügyfélszolgálat telefon: (1) 328-5812, (1) 485-
6957, (1) 485-6926

Bejelentését mobil eszköz használatával is megteheti a
„Tisztítsuk meg az Országot!” program keretein belül fejlesz-
tett HulladékRadar mobil alkalmazás segítségével, amely a
beérkezett bejelentéseket az illetékes hatósághoz továbbítja.
További információk az applikációról a https://hulladek
radar.hu/ és https://tortel.asp.lgov.hu/hulladekradar-illegalis...
oldalon érhetõek el. Törtel Község Önkormányzata

HIRDETMÉNY
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ INGATLANOK
ELADÁSÁRÓL

Törtel Község Önkormányzata pályázati felhívást tesz közzé
a Törtel, belterület 1807 hrsz.-ú, „kivett lakóház, udvar” 4822
m2 területû ingatlan eladásáról
A kiíró megnevezése: Törtel Község Önkormányzata.
A kiíró székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati eljárás tárgya: a Törtel, belterület 1807 hrsz.-ú
4822 m2 területû ingatlan.
Kiindulási ár: 3.380.000,- Ft.
A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Törtel Község Önkor-
mányzata, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati ajánlat benyújtásának módja: személyesen vagy
postai úton, Törtel, belterület 1807 hrsz.-ú, „kivett lakóház,
udvar” címmel.
A pályázat bontásának helye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázat beadásának határideje: 2021. június 24.
A pályázat elbírálásának határideje: 2021. június 31.
Törtel Község Önkormányzata fenntartja azon jogát, hogy a
pályázatot indokolás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa.

Godó Tibor polgármester

HIRDETMÉNY
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ INGATLANOK
ELADÁSÁRÓL

www.tortel.hu

Tájékoztató
a hulladéktörvényrõl
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SZEMÉTSZÁLLÍTÁS 2021. JÚNIUS
Házhoz menõ csomagolási hulladékgyûjtés

2021. június 9.; 23. (sárga színû zsák)

Házhoz menõ zöld hulladék

2021. június 23. (zöld színû zsák)

A számviteli beszámoló letétbe helyezése mellett a beszá-
molóra épülõ bevallások benyújtásának és az azokhoz kapcso-
lódó adó megfizetésének határideje is május 31-e. Az adóbe-
vallás határidõn túli benyújtása esetén elkerülhetõk a szankciók
a Pénzügyminisztérium közleményében foglaltak szerint.

A koronavírus-járvány miatt kialakult helyzet a gazdaság
számos ágazatára negatív hatással van, ami kihat a vállalkozá-
sok, szervezetek adózására is. A Pénzügyminisztérium és a
NAV speciális adóügyi könnyítéssel segíti azokat, akik emiatt
nem tudják határidõben teljesíteni bevallási és beszámolási
kötelezettségüket.

A koronavírus-járványra hivatkozó igazolási kérelem men-
tesíthet a mulasztás jogkövetkezményei alól a társasági adó,
a kisvállalati adó, az innovációs járulék és az energiaellátók
jövedelemadója, továbbá a transzferár-dokumentáció esetében.

Ha tehát bármely adózó önhibáján kívül nem tud eleget
tenni a törvényben elõírt határidõben adóbevallási, valamint
az ahhoz kapcsolódó adófizetési kötelezettségének, akkor
lehetõség van az igazolási kérelem elõterjesztésére, hogy ki-
mentse a mulasztást, és ezáltal mentesüljön a mulasztás miatti
szankciók alól.

Ezen igazolási kérelem elbírálása egyszerûsödik abban az
esetben, ha a COVID-19 járvány akadályozta a fenti kötelezett-
ségek teljesítését és a bevallás, valamint a kapcsolódó befizetés
legkésõbb június 30-ig beérkezik.

Az igazolási kérelmet az adóbevallás pótlásával egyidejûleg
kell elõterjeszteni.

Fontos, hogy a mulasztás miatti késedelmi pótlék felszámí-
tása automatikus, ezért az igazolási kérelemben kérni kell a
késedelmi pótlék megfizetése alóli mentesülést is vagy a pótlék
felszámítása után fizetési kedvezményi kérelmet lehet benyúj-
tani.

Az igazolási kérelemnek nincs elõírt formája, de a NAV
a honlapján közzétett mintával és hasznos információkkal segíti
annak elõterjesztését: https://www.nav.gov.hu/nav/letoltesek_
egyeb/adatlap/Egyes_adokotelezettse20180301.html

A kérelmet az elektronikus kapcsolattartásra kötelezett
adózó az e-Papír szolgáltatáson keresztül nyújthatja be.

A méltányosság alapelvét a NAV-nak valamennyi eljárása
minden szakaszában alkalmaznia kell, ahol ezt a törvény
lehetõvé teszi. Ennek megfelelõen az igazolási kérelmek
elbírálásakor is figyelembe veszi a koronavírus-járvány okozta
nehézségeket, amelyek az adózók széles körét érintik.

Ha a NAV az igazolási kérelemnek helyt ad, az egyenértékû
az eredeti határidõ betartásával.

Ha az adózó a bevallási kötelezettség elmulasztása miatt
a KOMA-ból automatikusan törlõdik, de igazolási kérelmét a
NAV elfogadja, akkor az adózót utólag az adatbázisba is
visszahelyezi. Nemzeti Adó- és Vámhivatal

Az e-kereskedelem európai uniós szabályozásában két
lényeges változás lép életbe júliustól. Az Európai unión kívül-
rõl érkezõ, 22 eurót meg nem haladó értékû áruk áfamentessé-
ge megszûnik, de az áfafizetés egyszerûbbé válik.

 A vámhatárokon átnyúló online kereskedelem érvényben
lévõ szabályozása jelentõs bevételkiesést eredményezett az
uniós tagállamoknak, ezért 2021. július 1-jén az Európai Unió-
ban megszûnik az a kedvezmény, hogy a harmadik országból
érkezõ termékeknél 22 euróig sem vámot, sem áfát nem kell
fizetni. 150 eurós összeghatárig az áruk behozatala az alkohol-
tartalmú termékek, a parfümök és a kölnivizek, továbbá a do-
hány és a dohánytermékek kivételével továbbra is vámmentes,
de az unióba érkezõ minden egyes küldeményre vámáru-
nyilatkozatot kell benyújtani.

 A másik változás az e-kereskedelemben a könnyítések
bevezetése. A jövõben kevesebb adatot kell majd megadniuk
az ügyfeleknek az import árunyilatkozaton a NAV-nak a 150
eurót meg nem haladó értékû küldeményeknél, mely csoma-
goknál ezután két új lehetõség is kínálkozik az áfafizetésre.

 Az egyik lehetõség, hogy az Európai Unión kívüli eladók,
ha az Európai unió több tagállamába is értékesítenek, regiszt-
rálhatnak az IOSS (Import One Stop Shop) rendszerbe. Ekkor
a vevõk vásárláskor megfizetik az eladónak a termék áfáját.
Az IOSS-rendszert használó eladónak elég egy tagállamban
bejelentkeznie, és a vásárlótól beszedett áfát oda befizetnie, a
befolyt áfát a tagállami vámhatóságok az áru rendeltetési helye
szerint elosztják egymás között.

 A másik lehetõség, hogy a szállítmányozók a „Különös
szabályozás” (SA – Special Arrangement) alkalmazásával
egyszerûsíthetik az áfafizetést, ha ennek használatát elõzetesen
bejelentik a hivatalnak. A különös szabályozás csak akkor
lehetséges, ha a vámeljárás ugyanabban a tagállamban van,
ahol a küldemény címzettje is. Az SA alkalmazásakor az áfát
a küldemény kézbesítéskor a szállítmányozó szedi be a cím-
zettõl, majd idõszakonként összevontan bevallja és megfizeti
az adóhivatalnak. Ha sem az eladó, sem a fuvarozó nem
alkalmazza a könnyítéseket, az áfát a címzettnek a behozatali
vámeljáráskor kell megfizetnie.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal
Dr. Kis Péter András szóvivõ

06-30-542-9418 | sajto@nav.gov.hu

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Budapest, 2021. május 12.

Egyszerûsödik az áfafizetés az
online kereskedelemben

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Budapest, 2021. május 17.

Járvány miatt méltányolható
igazolási kérelemmel elkerülhetõ
a szankció
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Május végétõl a Nemzeti Adó- és Vámhivatal
(NAV) csaknem 450 ezer gazdálkodónak küld
értesítést az adószámla egyenlegérõl. Június
végétõl már a magánszemélyek és az egyéni
vállalkozók is várhatják a tájékoztatásokat. A
küldemény elején mindenki megtalálja a
számára legfontosabb információt: kell-e
fizetnie, illetve igényelhet-e vissza.
Adószámla-kivonatot csak az kap, akinek
legalább egy adónemen ötezer forintnál több
tartozása, vagy ezer forintnál több túlfizetése
van. Többségüknek a cégkapura, a cégkapura
nem kötelezetteknek pedig postán érkezik az
értesítés. A kivonat mellett a NAV-tól késedel-
mipótlék-értesítõt is kapnak azok, akik fizetési
kötelezettségüket tavaly nem, vagy csak
késedelmesen teljesítették, és emiatt ötezer
forintot elérõ pótlékuk keletkezett.
Az adószámla aktuális állapota a NAV elektro-
nikus ügyintézési felületén is bármikor megte-
kinthetõ, az eBEV portálon a Szolgáltatások
> Adószámla és pótlékadatok > Adószámla
funkciónál. Az adószámla adatok értelmezé-
sében és az egyes teendõkben a NAV honlap-
ján elérhetõ ADÓSZÁMLA információs olda-
lon további segítség található. Az elektronikus
lekérdezés menetét az oldalon megtalálható
lekérdezési segédlet mutatja be.
A tavalyi évre felszámított pótlék a Szolgálta-
tások > Adószámla és pótlékadatok >
Pótlék-levezetés funkcióval kérdezhetõ le. Erre
a gazdálkodóknak 2021. június 16-tól lesz
lehetõségük.
A tartozást a gazdálkodók elsõsorban átuta-
lással, vagy a túlfizetés átvezetésével rendez-
hetik, de egyes esetekben bankkártyával is
megfizethetik. A befizetési módokban a NAV
honlapján, a Szolgáltatások > Számlaszámok
útvonalon elérhetõ, „Ki hogyan fizethet a NAV-
nak?” címû tájékoztatás, és a 35. számú,
Bankkártyás adófizetés címû információs fü-
zet segít részletesebben.
A túlfizetés kiutalása, vagy tartozásra átveze-
tése kizárólag a NAV honlapjáról letölthetõ,
2117-es „Átvezetés és kiutalási kérelem az
adószámlán mutatkozó túlfizetéshez” elneve-
zésû nyomtatványon kezdeményezhetõ.

Salgó Attila sajtóreferens
Nemzeti Adó- és Vámhivatal

Pest Megyei Adó- és Vámigazgatóság
Igazgatási és Humánpolitikai Fõosztály 1.

Titkársági Osztály

Csaknem 450 ezren
kapnak értesítést
a NAV-tól
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Az elmúlt idõszakban több jelzés ér-
kezett a rendõrségre az úgynevezett „ro-
mantikus csalásokról”, melynek célja,
hogy pénzt csaljanak ki a potenciális
sértettektõl – jellemzõen 55-60 év feletti
emberektõl – érzelmekre apellálva.

A társkeresés, ismerkedés nem újke-
letû, hiszen már a kép nélküli színes ma-
gazinokban, újságokban feladott hir-
detéseken keresztül is lehetett társat
keresni, akár komolyabb, akár könnyebb
kapcsolatra vágyóknak. Az internet
nagyrészt átvette az újságok ezen funk-
cióját, mert gyorsan, egyszerûen kapcso-
latba lehet lépni a „kiszemelt” partnerrel,
beszélgetést, akár találkozást is lehet
kezdeményezni. A társkeresõ- és közös-
ségi oldalak egyaránt jó terepnek számí-
tanak a „romantikus csalóknak”, akik a
kiszemelt hölgy/úr bizalmát igyekeznek
megnyerni, a céljuk azonban minden
esetben az, hogy pénzt csaljanak ki.
Nyelvi akadálya sincsen az ismerkedés-
nek, mert a fordító programok segítsé-
gével tökéletesen megértetik magukat
más nyelvet beszélõ személyekkel is.

Hogy történik ez a folyamat?
 A társkeresõ- vagy közösségi olda-

lon regisztrált személy (a csaló) hamis
profilt hoz létre, melyhez hamis fotót és
hamis adatokat használ. Gyakori, hogy
katonának, orvosnak, özvegynek, gyer-
mekét egyedül nevelõ nõnek vagy férfi-
nak adja ki magát. Kedvességével, ud-
varlásával minél elõbb bizalmi viszonyt
akar kialakítani, az érzelmekre apellál.

 Amint a hamis társkeresõ profilt
használó csaló meggyõzõdik arról, hogy
elnyerte a kiszemelt úr/hölgy bizalmát,
megkéri áldozatát, hogy küldjön neki
pénzt, mert…

… szeretné személyesen megismerni,
de az utazásra, vízumra nincsen pénze;

… sürgõsen mûteni kell a gyermekét
vagy az idõs apját/anyját, melyre nincs
pénze;

… baleset érte, de az orvosi ellátásra
nincsen pénze;

… családi vállalkozása bajban van
és ha nem kap pénzt, mindenét elveszíti;

… férje/felesége halála után jelentõs

adósság maradt rá, melyet egyedül nem
tud kifizetni. A tartozásai miatt nem tudja
elhagyni az országot és nem tudja sze-
mélyesen meglátogatni a hölgyet/urat,
akivel megismerkedett;

… a korábban megvásárolt repülõje-
gyét ellopták, így nem tud utazni, de ha
kap pénzt, vesz jegyet a következõ já-
ratra;

… feleségül venné, de nincs rá pénze.
 A csalók minden

esetben olyan törté-
netet találnak ki, me-
lyek megkönnyítik a
személyes találkozás
elkerülését. Gyakran
állítják, hogy az építõ-
iparban tevékenyked-
nek – mérnökök, olajfúrón dolgoznak –,
orvosok, katonák vagy valamely világ-
szervezetnél dolgoznak.

Elõfordulhat, hogy a beszélgetést
privát e-mail címen akarja folytatni a
csaló, de nem ez a jellemzõ. Az azonnali
üzenetküldés jobban mûködik, mert
gyorsabban megy a kérdés-felelet,
rögtön tud kérdezni, reagálni, gyorsab-
ban megy az ismerkedés, a bizalmi
viszony kialakítása.

Ön ne váljon romantikus csaló ál-
dozatává! Fogadja meg alábbi tanácsa-
inkat!

 Próbálja meg leellenõrizni az Önnel
ismerkedni szándékozó személy adatait,
fotójára indítson online keresést, így az
esetleg jogosulatlanul felhasznált képét,
nevét könnyebben fel tudja ismerni!

 Személyes adatokat ne adjon ki
magáról! Kevés információt osszon meg
magáról, mert a bizalom megnyeréséhez
a csaló felhasználhatja az Önrõl látott
képeket, információkat, „felkészülhet”
Önbõl.

 Ha az online térben megismert
személy ígéretet tesz arra, hogy szemé-
lyesen is találkozni akar, de mindig
kifogásokkal áll elõ, hogy a találkozást
elkerülje, gyanakodjon!

 Igyekezzen minél több információt
megtudni tõle, érdemes többször meg-
kérdezni ugyanazt!

 Legyen gyanús, ha az Önnel ismer-
kedni szándékozó férfi vagy nõ túl szép!
A bizalom megnyerése érdekében mo-
dell típusú férfiak, egzotikus nõk képei
jelennek meg gyakran, hiszen a vonzó,
megnyerõ külsõ, a csinos alak az embe-
rek többségét vonzza és jó benyomást
tesz rájuk.

 Gyanakodjon, ha egy olyan ember,
akivel soha nem találkozott, nagyon

hamar szerelmet vall és azonnal „my
love”, „my darling” vagy hasonló ked-
ves megszólítással illeti, azt állítja, hogy
már alig várja, hogy együtt legyenek.

 Vigyázzon, ha az illetõ esetleg nem
illendõ képeket vagy olyan pénzügyi
információkat kér, amelyek alkalmasak
arra, hogy a késõbbiek során azokkal
zsarolja Önt!

 Soha ne küldjön pénzt senkinek,
akivel csak online vagy telefonon kom-
munikált! Gyakori, hogy a Western Uni-
onon keresztül kérnek pénzt, ennek sem-
miképpen se tegyen eleget!

 Kezdeményezzen videóbeszélge-
tést! A csaló ürügyet fog találni, hogy
erre ne kerüljön sor.

 A gyanúsan viselkedõ „udvarlót”
tiltsa le, ne folytassa a beszélgetést se!

A csaló addig marad kapcsolatban
áldozatával, amíg az fizet neki. Ha már
nem kap több pénzt, esetleg lebukik,
azonnal eltûnik. A rendõrség feltéte-
lezése szerint az ilyen bûncselekmények
esetében nagy a látencia, mert a sértettek
jelentõs része szégyelli a vele történte-
ket, így nem tesz feljelentést vagy beje-
lentést a rendõrségen.

Legyen óvatos, hogy ne váljon roman-
tikus csaló áldozatává! Ha úgy érzi, be-
csapták, tegyen feljelentést a rendõrségen!

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztály

Romantikus csalás! Ön hallott már róla? Elmondjuk mi is az
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A kamaszok többsége napjainkban
többet kommunikál online, mint szemé-
lyesen. Egyrészt a Covid-19 vírushelyzet
miatt sokan hónapok óta bezártságban
élnek, mert nincs jelenléti oktatás,
szünetelnek a sport tevékenységek, más-
részt az online kommunikáció kényel-
mes, gyorsan pörögnek a kérdések-
válaszok, személytelenebb, az internet a
nap 24 órájában rendelkezésre áll.

A fiatalok szívesen használnak min-
den olyan platformot, ahol beszélgetni
és ismerkedni tudnak. Az Instagram,
Facebook, Snapchat, TikTok a leggyak-
rabban használt közösségimédia felület
körükben. Rendkívül fontos a látszat, az,
hogy hány lájkot gyûjt be, hány követõt,
hány megosztást tud felmutatni a kö-
zösségi oldalakon. A tinik kedvelések-
ben, hozzászólásokban mérik, mennyire
tetszik az embereknek az általuk meg-
osztott tartalom. Az „énkép” kialakítá-
sában is nagy jelentõsége van a kapott
visszajelzéseknek, számukra fontos,
hogy a neten kiszemelt fiú/lány mi-
lyennek látja õket. Az internetes ismer-
kedés azonban számos veszélyt rejthet,
ezért fontos az elõvigyázatosság, hogy
senki ne keveredjen kellemetlen szitu-
ációba, ne váljon bûncselekmény áldo-
zatává.

Mire érdemes figyelned a netes
ismerkedés alkalmával?

 Másnak adja ki magát: elõfordul-
hat, hogy nem valódi adatokkal, nem a
saját fotóival regisztrál a közösségi ol-
dalra és így akar ismerkedni. Próbáld
meg leellenõrizni a veled ismerkedni
szándékozó személy adatait, fotójára
indíts online keresést, így az esetleg
jogosulatlanul felhasznált képét, nevét
könnyebben fel tudod ismerni!

 Nem találkoztatok még, de már
érzelmeket táplál irántad: sose dõlj be
ilyen dumának! Nem érezhet irántad
szerelmet, szeretetet, hiszen személyesen
még sosem találkoztatok, nem beszélget-
tettek, nem is látott!

 Késõ esti randevúra hív: ha egy
késõ esti randevúra invitál a netes isme-
rõsöd, ahol csak ketten lennétek, semmi-

képpen se menj el! Nem tudhatod, hogy
valóban „Õ” lesz-e ott vagy valaki más,
aki a hamis profil mögött rejtõzködik.

 A meztelen testérõl, esetleg a nemi
szervérõl küld fotót és arra kér, hogy te
is küldj magadról: manapság nagy divat
lett a szelfi készítése és küldése, de pucér
képek küldése már nem fér bele ebbe!
Ha bárki így nyilvánítja ki érdeklõdését,
szimpátiáját irántad, akkor valószínûleg
nincsenek komoly szándékai, nem ko-
moly kapcsolatra vágyik. Illetve nem
tudhatod, hogy mire akarja felhasználni
a képeidet. Azonnal szakítsd meg vele a
kapcsolatot, semmiképpen ne küldj neki
meztelen vagy hiányos öltözetû képet!

 Internetes bûnözés: soha senkinek
ne add ki a bankszámlaszámod, ne utalj
pénzt, semmilyen bizalmas információt
ne adj ki magadról, mert visszaélhetnek
vele. Ráadásul az elküldött fotókkal zsa-
rolhatnak, komoly károkat okozhatnak
neked érzelmileg és anyagilag is.

 Nem megfelelõ stílusban beszél
veled: ilyen is elõfordulhat! Sértõ, bántó
módon beszél, káromkodik. Ilyen eset-
ben azonnal tiltsd le! Az ilyen ember
személyesen sem lesz jobb, ne pazarold
rá az idõd!

Ha úgy döntesz, hogy találkozni
szeretnél a neten megismert személy-
lyel:

– Feltétlenül mondd el a szüleidnek,
a tesódnak vagy a barátaidnak! Mindig
legyen legalább egy olyan ember, akit
beavatsz, aki tudja, hogy kivel és hova
mész! Legjobb viszont az lenne, ha az
elsõ találkozóra nem egyedül mennél!

– Mindig nyilvános helyen találkozz
vele, pl. egy kávézóban, bevásárlóköz-
pontban, ahol sokan vannak és segítséget
tudsz kérni! Ha randi közben erõlteti,
hogy folytatódjon a találka privát helyen,
nyomban vess véget a randevúnak!

– Sose ülj be az autójába és soha ne
menj fel a lakásába! Randevú elõtt már
a haza utat is gondold végig, legyen
nálad bérlet vagy elegendõ pénz menet-
jegyre, taxira, esetleg a szülõvel beszéld
meg, hogy érted megy!

Legyél gyanakvó, ne dõlj be min-
dennek és mindenkinek, mert nem
mindenki az, akinek mutatja magát!
A 112-es segélyhívó számon bármikor
segítséget tudsz kérni, ha bajba kerül-
nél!

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnmegelõzési Osztály

KAMASZOK FIGYELEM!
Az internetes ismerkedés veszélyeket rejthet!

„Van egy olyan érzésem, hogy ha az ember a másik felét keresi, akkor a kapcsolat hiányon alapul. Ezért azt hiszem, hogy teljessé
kell válni egyedül, és aztán jön egy másik ember, aki esetleg szintén teljes – és akkor nem azért vagytok együtt, mert függtök
egymástól, hanem „Miért ne?” alapon. Nézd meg a társkeresõ oldalakat – „keresem azt, aki boldoggá tenne”, így nem lehet!
Tedd magad boldoggá és aztán jön egy másik ember, akivel talán sikerül harmóniát találni.” — Mester Tamás
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A Pest Megyei Rendõr-
fõkapitányság pályázatot hirdet a

középfokú köznevelési intézmények
elsõ, második vagy harmadik

évfolyamán tanuló roma
származású fiatalok tanulmányai

eredményes befejezésének
elõsegítésére és a rendõri pálya

választásának ösztönzésére

a 2021/2022. tanévre.

Pályázati feltételek
Pályázatot azok a roma származású

fiatalok nyújthatnak be, akik középfokú
köznevelési intézmények nappali tago-
zatán elsõ, második vagy harmadik év-
folyamán tanulnak, évismétlésre semmi-
lyen tantárgyból nem kötelezettek, és a
pályázat benyújtásának évében elért, év
végi tanulmányi átlageredményük leg-
alább 3,00. A pályázónak a fentiek
mellett a pályázat benyújtásakor az aláb-
bi feltételeknek kell eleget tennie:

a) magyar állampolgárság;
b) magyarországi lakóhely;
c) büntetlen elõélet;
d) valamely rendészeti szakközép-

iskolába vagy a Nemzeti Közszolgálati
Egyetem Rendészettudományi Karára
való, a középfokú köznevelési intéz-
mény elvégzését követõ jelentkezés, a
hivatásos szolgálati jogviszony létesí-
téséhez szükséges tanulmányi és vizsga-
kötelezettségek teljesítésének, valamint
ezt követõen a hivatásos szolgálati jog-
viszony létesítésének vállalása;

e) szakiskolai tanulók esetében az
érettségi megszerzésének és a tanulmá-
nyok ennek megfelelõ – a szakiskolai
tanulmányok befejezését követõ tanév-
ben történõ – folytatásának vállalása;

f) kifogástalan életvitel és jó hírnév
a pályázó vonatkozásában; a pályázó
hozzátartozóinak és a vele egy háztartás-
ban élõknek az életvitele a szolgálat
törvényes és befolyástól mentes ellátását
nem veszélyezteti;

g) egészségi, pszichikai és fizikai
alkalmasság, az alkalmasság pályázat
elbírálása során történõ, valamint a tá-
mogatás idõtartama alatti megállapítá-
sához szükséges vizsgálatok írásban
történõ vállalása;

h) írásbeli hozzájárulás a pályázat
benyújtása során a megyei/fõvárosi
Rendõr-fõkapitányság rendelkezésére

bocsátott személyes – köztük különleges
– adatoknak a cigány származású fiata-
lok rendõrré válásának elõsegítése érde-
kében a Rendõrség által biztosított tá-
mogatási rendszer létrehozásáról, vala-
mint a rendõri szervek ezzel kapcsolatos
feladatairól szóló ORFK utasításban
foglaltak szerinti kezeléséhez, valamint
ahhoz, hogy e követelményeknek való
megfelelés megállapítása érdekében a
pályázó lakó- és családi körülményeit,
továbbá a korábbi büntetéseire vonat-
kozó adatokat elõzetesen és a támogatási
szerzõdés hatályának tartama alatt a
Rendõrség bármikor megvizsgálhatja;

i) írásbeli nyilatkozat roma szárma-
zásról.

A támogatás formája, mértéke
A pályázatot elnyerõk számára a

támogatást a rendõr-fõkapitányságok
biztosítják saját költségvetésük terhére,
a középfokú köznevelési intézményben
folytatott tanulmányok hátralévõ idejére
az alábbiak szerint:

a) számla vagy egyéb igazolás alap-
ján a diákotthoni vagy kollégiumi szál-
lásköltség és a menzai ellátás költsé-
geinek teljes körû térítésével;

b) tanévenként – számla alapján, sze-
mélyenként legfeljebb 25 000 forint
értékben – ruházkodási segéllyel;

c) tanszersegéllyel (a tankönyvek
költségeinek számla alapján történõ,
teljes mértékû térítésével, az egyéb tan-
eszközök esetében pedig – ugyancsak
számla alapján – tanévenként és szemé-
lyenként legfeljebb 4500 forint érték-
határig);

d) az elõzõ félév végi tanulmányi
eredmény függvényében a tanév alatt,
havi rendszerességgel folyósított pénz-
beli juttatással:

da) 3,00-3,50 tanulmányi átlag esetén
nettó 2000 forint/hónap,

db) 3,51-4,00 tanulmányi átlag ese-
tén nettó 3000 forint/hónap,

dc) 4,01-4,50 tanulmányi átlag esetén
nettó 4000 forint/hónap,

dd) 4,51-5,00 tanulmányi átlag
esetén nettó 5000 forint/hónap

összegben;
e) kitûnõ tanulmányi átlag esetén egy

szakmai nap eltöltésére nyílik lehetõség
valamely, területileg illetékes rendészeti
szakközépiskolában.

Egyéb tudnivalók
A pályázatot 2021. június 30-ig kell

a Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság
vezetõjének megküldeni.

A magyar állampolgárság, a ma-
gyarországi lakóhely és a büntetlen elõ-
élet igazolására szolgáló dokumentu-
mokat (személyazonosításra szolgáló
okmány másolata, lakcímet igazoló
hatósági igazolvány másolata, érvényes
hatósági erkölcsi bizonyítvány), a Rend-
õrség által végzendõ alkalmassági vizs-
gálatokhoz való írásbeli hozzájárulást, a
személyes adatok kezeléséhez történõ
írásbeli hozzájárulást, írásbeli nyilatko-
zatot roma származásról, valamint a
tanulói jogviszony és a tanulmányi át-
lageredmény igazolására szolgáló doku-
mentumokat (a tanulói jogviszony fenn-
állásáról, a köznevelési intézmény által
kiállított igazolás, a bizonyítvány máso-
lata) a pályázat mellékleteként kell be-
nyújtani.

A pályázók egészségügyi, pszichikai
és fizikai alkalmasságának vizsgálatát a
pályázat elbírálására kötelezett szerv
humánigazgatási szolgálata a rendészeti
oktatási intézménybe jelentkezõk alkal-
massági vizsgálatára irányadó jogsza-
bályi rendelkezések alapján végzi. Az al-
kalmassági vizsgálatokat a pályázat elbí-
rálása során a Rendõrség kötelezõ jelleg-
gel végzi el. A támogatás idõtartama alatt
évente legfeljebb egy alkalommal,
amennyiben a pályázó egészségi, pszichi-
kai állapota ezt indokolttá teszik, a
Rendõrség további alkalmassági vizsgá-
latok elvégzésére is jogosult.

Az egészségügyi alkalmassági vizs-
gálat során bemutatni szükséges szak-
orvosi leletek:

a) a belügyminiszter irányítása alatt
álló egyes rendvédelmi szerveknél fog-
lalkoztatott hivatásos állomány és rend-
védelmi igazgatási alkalmazotti állo-
mány alkalmasságvizsgálatáról szóló 45/
2020. (XII.16.) BM rendelet 23. feje-
zetében foglaltak szerinti háziorvos által
kitöltött kérdõív valamint az egészségi
alkalmassághoz szükséges kérdõív;

b) 1 évnél nem régebbi tüdõszûrõ
vizsgálat eredménye;

c) labor (vérkép, ionok, vesefunkció,
májfunkció, vérzsírok, vércukor, vize-
let);

d) hallás vizsgálat;
e) szemészeti lelet;
f) EKG lelet;
g) az egészségi állapotával, illetve

korábbi betegségeivel kapcsolatos vala-
mennyi dokumentum (szakorvosi lele-
tek, kórházi zárójelentések, stb.);

Folytatása a 10. oldalon.

PÁLYÁZATI
FELHÍVÁS
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h) férfiaknál egy évnél nem régebbi
urológiai vizsgálat eredménye;

i) nõknek egy hónapnál nem régebbi
nõgyógyászati lelet és egy évnél nem
régebbi citológiai vizsgálat eredménye.

 A pályázatokat a Pest Megyei Rend-
õr-fõkapitányság vezetõje által kijelölt
személyekbõl álló bizottság bírálja el és
készíti elõ döntésre.

A támogatás odaítélésérõl a bizottság
javaslata alapján a Pest Megyei Rendõr-
fõkapitányság vezetõje dönt. A pályázat
elbírálásának határideje 2021. augusztus
31. A pályázatot nyert tanulókkal a Pest
Megyei Rendõr-fõkapitányság támoga-
tási szerzõdést köt.

 A pályázattal kapcsolatban felvilá-
gosítás a Pest Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság Humánigazgatási Szolgálat Ki-
képzési Alosztály ügyintézõjétõl kérhetõ
az alábbi elérhetõségen:

Kardos Anikó ra. (tel.: 06/1/443-
5000/30-526-os mellék)

A Pest Megyei Rendõr-fõkapi-
tányság és az Igazságügyi Minisz-
térium közötti együttmûködésnek
köszönhetõen, a bûncselekmény
vagy tulajdon elleni szabálysértés
áldozatainak:
– minél szélesebb körû tájékoz-
tatása,
– igényeinek felmérése,
– és annak megfelelõ, mihama-
rabbi kezelésének érdekében tarta-
nak fogadóórát a Kecskeméti Ál-
dozatsegítõ Központ munkatársai.
Ha Ön úgy érzi, segítségre szorul,
keresse fel a Kecskeméti Áldozat-
segítõ Központ munkatársait a
Ceglédi Rendõrkapitányság épüle-
tében (2700 Cegléd, Rákóczi út
22-24) elõször:
2021. június 07. (hétfõ) 12:30-
15:30 óra között.
Felhívom a figyelmet, hogy a
Kecskeméti Áldozatsegítõ Köz-
pont munkatársai ezen idõpontot
követõen minden második hét
hétfõjén 12:30 és 15:30 közötti
idõintervallumban fogadó órát tar-
tanak a Ceglédi Rendõrkapitány-
ságon!

Folytatás a 9. oldalról.

Lakossági
Tájékoztató!
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A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
„Bolondos április,
meleg is, hideg is.

Becsap minden gyereket,
ki az utcán tekereg.”

Ez a hónap a megújulás ideje. Megérkeznek a fecskék, a
vándormadarak, melyeket mi is felfedezünk óvodásainkkal,
mikrocsoportos séták alkalmával. A húsvéti ünnepkör óvodánk
hagyományápolásában is fontos szerepet tölt be. Ezen a napon
sok helyen piros tojást tettek a mosdóvízbe, melynek egész-
ségvarázsló szerepet tulajdonítottak. Mivel ebben az idõ-
szakban a kialakult vírushelyzet miatt online küldtük a tervezett
anyagot a szülõknek, így otthon is könnyen kivitelezhetõ
tevékenységeket kínáltunk a szabad idõ hasznos eltöltésére.
Többen visszajelzésként fényképeket küldtek a zárt online
csoportba, mennyire élvezik a gyermekek a különbözõ játé-
kokat, barkácsolást, mozgásos tevékenységet.

Óvodánkban ügyeletet biztosítottunk a dolgozó szülõk
gyermekeinek, valamint lehetõséget adtunk az étel elvitelére
azoknak, akik nem jártak az óvodába. A délelõttök folyamán
mindig színes ötletek megvalósításával, játékos tevékenysé-
gekkel, mesével tettük tartalmassá az idõt. Húsvétfát is készí-
tettek a gyermekek, melyre különbözõ technikákkal díszített
tojásokat tettünk.

Április 19-tõl ismét együtt tölthettük a mindennapokat, amit
a gyermekek, felnõttek egyaránt nagyon vártak. Minden

csoportban megbeszéltük a gyermekekkel a betartandó sza-
bályokat, ami a vírushelyzet miatt elengedhetetlen. Alapos
kézmosás, melynek folyamatát verssel tettük játékossá a
gyermekek részére. A rendszeres fertõtlenítés kiemelt szerepet
kap ebben az idõszakban, amely a dajka nénik és a közfoglal-
koztatott munkatársak alapos és precíz munkájának kö-
szönhetõ.

„Mit szólnál egy öleléshez,
jól esne az teneked?
Be lenne csomagolva
barátság és szeretet.

Az ölelés azért csodás:
szívünk, lelkünk benne van.
Nem is értem miért félnek

kipróbálni annyian?”

Májusban az édesanyákat ünnepeltük, hisz Anyák napja
az év egyik legfontosabb ünnepe, melyre izgatottan, nagy
szeretettel készültünk. Lerajzoltuk édesanyánkat, beszélgettünk
a szeretetrõl, a család, összetartozás fontosságáról, hisz a család
a legerõsebb kapcsolat, erõsebb, mint a szavak, mint az összes
barát, mint bármi más a nap alatt. A szavak nélküli szeretet
érzését óvodában is hangsúlyozzuk, ami a szív mélyében él,
ahol az érzések lapulnak, ahol a nevetés szabad, hisz ezt a
gyermeki lélek is igazán érzi.

Ebben az idõszakban mégis mélyebb a hála, édesebb az
öröm, s úgy szeretni, mint egy Édesanyát, nincs nagyobb dolog
a földön.

Ebben az évben, óvodánkban minden édesanya egyesével
fogadhatta gyermeke köszöntését. Ehhez egy meghitt, csodásan
feldíszített, halk zenével kísért helyet alakítottunk ki, hogy a
szoros kapocs, a hála,
õszinte szívhez szóló pil-
lanatok egyike lehessen.
A gyermekek édesanyjuk
ölében ülve mondták el
versüket, majd ajándék-
kal köszöntötték a leg-
drágább kincsüket,
ANYÁT. Mindenki sze-
mében a meghatódott-
ság, az öröm könnyei
csillantak meg, örülünk,
hogy ilyen formában is
sikerült örömöt szerezni.

A köszöntés során
készült képeket a Törteli
Tulipán Óvoda hivatalos
Facebook oldalán meg-
tekinthetik: https://
www.facebook.com/
tortelitulipanovoda.

A jó idõ lehetõséget
adott a virágültetésre. A
Süni csoport köszöni
szépen Béla bácsi Virág
és Ajándékboltjának a Folytatása a 12. oldalon.
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vásárlásuk mellé felajánlott virágokat, mellyel szebbé tehették
csoportjuk udvarát. Sok kis szorgos kéz munkálkodott, a színes
virágok ültetése közben, amit nagyon élveztek a gyermekek,
rendszeresen öntözik az elültetett növényeket, figyelik azok
növekedését. Köszönjük Kovács Erikának, Nagy Anna anyu-
kájának a sok szép virágot, és Fajka Anikónak, Valter Noémi
anyukájának a kerti díszeket, mellyel szebbé tehettük a
Mákvirágok és a Manók udvarát.

A májusi nap egyre melegebben sütött, jókedvtõl, gyermeki
nevetéstõl volt hangos óvodánk udvara. A gyermekekkel
ellátogattunk a helyi Arti pékség melletti fagyizóba, ahol Driton
Hodaj mindenkit vendégül látott egy nagyon finom fagylaltra,
ami igazán jól esett a nyárias melegben. Nagyon szépen
köszönjük a megvendégelést.

Nagycsoportos óvodásainkkal a Déryné Mûvelõdési
Központ és Könyvtárban jártunk, ahol Közösségek Hete
rendezvényének keretén belül kézmûves foglalkozáson
tevékenykedhettek nagycsoportosaink. Az újrahasznosítás
témájával kapcsolatban, papírhengerbõl készíthettek a
gyermekek színes kukacot. Ezt követõen a könyvtárban a
szelektív hulladékgyûjtésrõl beszélgetett Julika néni a
gyermekekkel, valamint boltos játék során a szerepjáték is
elõtérbe került, ahol a környezetet nem szennyezõ dolgokat
vásároltak egymástól a gyermekek. Mindenki nagyon élvezte
a délelõttöt, köszönjük szépen a tartalmas foglalkozást.

A TULIPÁN ÓVODA HÍREI

A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

A víz világnapja évente ismétlõdõ esemény, melyet 1993
óta minden év március 22-én ünnepelnek meg. A világnap
célja, hogy ráirányítsa a figyelmet a mindenki számára elér-
hetõ, tiszta víz fontosságára és az
édesvíz készletek veszélyeztetett-
ségére.

A 2021. év jelmondata:
„A víz érték! Becsüld meg!”

A 21. század egyik legna-
gyobb kihívása, hogyan lehet
elegendõ tiszta vizet biztosítani
mindenki számára, és nem csak
a lakosságnak. A tiszta és a
megfelelõ mennyiségû ivóvíz
nem természetes adottság, hanem
olyan érték, melyet a lakosságnak, az
iparnak és a mezõgazdaságnak egyaránt
meg kell becsülnie.

Jelenünk és az eljövendõ generációk sorsa
múlhat azon, hogy miként gazdálkodunk a Földön
meglévõ vízkészleteinkkel, hogyan óvjuk és haszno-
sítjuk vizeinket.

Saint-Exupéry sokszor idézett gondolatsora minden
lényegeset elárul a víz fontosságáról:

„Víz! Se ízed nincs, se zamatod, nem lehet meghatározni
téged, megízlelnek, anélkül, hogy megismernének. Nem
szükséges vagy az életben: maga az élet vagy.”

A Víz Világnapja alkalmából
iskolánk diákönkormányzata a

digitális oktatás mellett on-
line versenyt hirdetett az
osztályok között.

A feladatok között volt
plakát, szórólaptervezés, vi-
zes szelfi készítése, szóke-

resõ rejtvény megfejtése, a
vízzel kapcsolatos ismeret-

terjesztõ filmek megnézése.
A gyerekek az elkészült raj-

zokat, szelfiket, rejtvénymegoldá-
sokat Messengeren vagy emailben küld-

ték meg Biró Ferenc tanár úrnak. Persze
csak azok, akiknek a szülei engedélyezték,

hogy a fényképüket, alkotásaikat megosszuk az
iskola facebook oldalán.
A tanulók örömmel fogadták a feladatokat, sok

pozitív visszajelzés érkezett, számos helyen a családok is

Folytatás a 11. oldalról.

Az óvoda dolgozói
nevében:

Kókainé
Matuz Henriett és

Sebõk Anita

A Víz Világnapja!

Folytatása a 13. oldalon.
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

bekapcsolódtak a feladatok megol-
dásába, együtt kísérleteztek, játszot-
tak és ami a legfontosabb: VIZET
ITTAK!

A teljesség igénye nélkül egy kis
ízelítõ az elkészült mûvekbõl. Na-
gyon szépen köszönjük minden
gyermek és szülõje munkáját, akik
ezekben a gondterhelt idõkben is
vették a fáradságot, hogy egy kicsit
másfajta iskolai „munkát” is végez-
zenek. A rajzok magukért beszélnek,
nagyon szép mindegyik. Gratulálunk
minden kis és nagy mûvésznek!

Az élet kicsit beleszólt a játé-
kunkba, de nem marad el a jutal-
mazás.

Nagyon sok és szép rajz, fotó,
megoldás, videó készült. Az alsó
tagozatosok sokkal aktívabbak vol-
tak, így a diákönkormányzat úgy
döntött, hogy a minden beküldõnek
járó kis ajándék mellé a két tortát a
két legaktívabb osztály kapta.

A Víz világnapja alkalmából hir-
detett versenysorozat díjazottjai:

I. helyezett: 4.b osztály, 20 pont
II. helyezett: 3.b osztály, 15 pont

Folytatás a 12. oldalról.

Folytatása a 14. oldalon.
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

A gyerekek megkapták (és megették) a megérdemelt
tortájukat.

Az iskolavezetés nevében szeretettel gratulálok minden
szorgalmas tanulónknak! Köszönetemet fejezem ki Bíró Ferenc
tanár bácsinak a verseny szervezéséért, lebonyolításáért.
Köszönjük a diákok aktív részvételét, a családok támogató
segítségét!

Jó egészséget kívánunk mindenkinek!

Radicsné Sáfrán Erika Bíró Ferenc
 igazgató Diákönkormányzatot

segítõ tanár

Folytatás a 13. oldalról.

4.b osztály

3.b osztály
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR
HÍREI

Rákosi Adorján, Csemõi Évelõkertészet adományaként
Gyõr Miklós szervezésében gyönyörû Kínai Selyemmirtusz
csemetéket kaptunk, melyeket közösen ültettünk el a Malom
udvarán a Közösségek Hete felvezetõ eseményeként, mivel
ebben az évben a környezetvédelem témát éreztük magunké-
nak, ezt választottuk programjaink alapjául.

Igyekeztünk a hét minden napjára készülni és minden
korosztályt megmozgatni, összefogásra ösztönözni. Volt online
és személyes jelenlétet igénylõ megmozdulásunk is.

Május 10-én a Madarak és fák napját ünnepeltük. Ezen a
napon online meséléssel készültünk, könyvtárosunk elõadásá-
ban hallgathatták meg Gárdonyi Géza és Tordon Ákos mada-
rakkal kapcsolatos meséit. Készültünk madarakkal kapcsolatos
online kvízjátékkal,

„Házat a madaraknak ” felhívásunkra pedig egész májusban
küldhetik a fotókat a saját kezûleg készített madár odúkról.
Készültünk kreatív sarokkal, madaras online játékkal és egész
héten megvásárolhatók voltak a Madártani Egyesület kitûzõi
irodánkban, melynek árával az MME-t támogatjuk. Megláto-
gatott a 3.a osztály, akiktõl 28 kis tölgyfa csemetét kaptunk,
ezeket egyelõre faiskolánkban helyeztük el.

Május 11-én Professzor Dr. Erdei László videón rögzített
on-line elõadását tekinthették meg a klímaváltozásról közös-
ségi oldalunkon.

Május 12-én szerdán a község lakosai, egyesületei által
adományozott fákat ültettük el, így tartottuk meg közösségi
községi faültetésünket. Ezúton is köszönjük Koncz Zsuzsanna,
a DiFaNi Egyesület, a Törtel Mûvelõdéséért Egyesület, vala-
mint Molnár Julianna, Sebõk Olga, Tóthné Sebõk Éva és
Senkei Rita adományait.

Május 13-án csütörtökön 5 online kézmûves videóval
készültünk, minden kollégánk készített valamit újrahasznosítás
útján. Ezeket közösségi oldalunkon tettük közzé. Csütörtökön
ezen felül 2 ovis nagycsoportot láttunk vendégül. Míg egyik
csoporttal újrahasznosítás útján ceruzatartókat készítettünk
WC-papír gurigákból, melyekbe ajándék ceruzákat kaptak a
gyerekek, addig a másik csoport a könyvtárban játékosan tanult
a szelektív hulladékgyûjtésrõl, boltos szerepjáték mellett
ujrahasznosított technikával készített tárgyak kiállítását is
megnézhették, majd helyet cseréltek a csoportok. Az udvaron
jutott idõ krétarajzokra, és rengeteg játékra.

Május 14-én pénteken „Ments meg egy könyvet” napot
tartottunk. Udvarunkon válogathattak Látogatóink selejtített,
de még jó állapotú könyveink közül, a gyerekeket gyereksarok
várta.

Köszönjük Mindenkinek, aki valamilyen formában (on-
line, vagy személyesen) részt vett programjainkon.

Senkei Rita igazgató

A Bendegúz Gyermek- és Ifjúsági Akadémia a 2020/21-
es tanévben ismét meghirdette az ország nagyszabású komplett
tanulmányi versenyét, több tantárgyból, ahol megyei bajnoki
fordulón keresztül országos döntõig lehetett jutni.

A levelezõ szakasz, mely 6 fordulóból állt, egyúttal kitûnõ
felkészülést jelentett a megyei fordulóra és az országos
döntõre. A feladatsorok a problémamegoldó képességet, a
kompetencia alapú tudást kiemelten fejlesztik. Az a tanuló,
aki az elsõ 4 forduló megoldásait határidõre beküldte, megyei
bajnoki fordulóra jelentkezhetett, melyek legjobbjai az
országos döntõbe jutottak.

A Tudásbajnokság megyei fordulója izgalmas erõpróba
volt, amelyen Török Zsombor Tamás iskolánk 7.a osztályos
tanulója matematika tantárgyból 5. helyezést ért el. A járvány-
helyzet miatt a megyei fordulót online lehetett teljesíteni.

Gratulálok az elért eredményedhez! Nagyon büszke vagyok
Rád!

Topai Sándor
Bendegúz kapcsolattartó tanár

A Törteli Szent István Király
Általános Iskola hírei

Gratulálok, Zsombor!

„Zöld, zöldebb, legzöldebb” – Országos prog-
ramsorozathoz csatlakoztunk idén másodszor

Közösségek Hete 2021.
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI



HÍRADÓ 17. oldal

A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI
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A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

Mint arról már beszámoltunk a Tör-
teli Híradó 2021. február-márciusi szá-
mában, megnyert Hungarikum pályá-
zatunk (Agrárminisztérium, Hungarikum
Fõosztály, HUNG-2020/6212 _HF/585/
2020) egyik célfeladata kiállító tér létre-
hozása volt. Ennek keretében egy nagy-
méretû álló vitrint és egy vitrinasztalt
vásároltunk. A vitrineket terveink szerint
Törtel díszpolgárainak jellemzõ hagya-
tékaival rendezzük be.

Elsõként néhai Sebõk Mihály élet-
útjára jellemzõ, a juhászattal kapcso-
latos országos és nemzetközi elismeré-
seket, díjakat állítjuk ki az álló vitrin
egyik felében. Sebõk Mihály életútját itt
és most Nagy István írásával mutatjuk
be, mely részlet a „Törtel község értékei
c. könyvbõl.

A vitrin másik felében Erdei László
Kuvaitban és Egyiptomban gyûjtött
néhány, kiállításra érdemes tárgyát mu-
tatjuk be. Ezek részben kuvaiti, de
valószínûbb, hogy iráni származású tár-
gyak. A felsõ polcon két nagy méretû
réz üst vonja magára a figyelmet. Ezek
elsõ ránézésre a palmettás mintához
hasonló díszítésûek. A háttérben egy
szépen gravírozott réz tálcát láthatunk.
Mivel nincs rajtuk kalligrafikus díszítés,
valószínû az iráni eredet. Ugyancsak itt
látható egy illatos fakéreg és mirha
égetésére szolgáló fa-edény fém betéttel,
amelynek oldalait Kuvaitvárosra jel-
lemzõ fém nyomatok díszítik, így pél-
dául a kuvaiti víztornyok sziluettje.

A középsõ polcon kuvaiti teáskan-
nákat láthatunk, melyeket a „pénteki
piac” (Friday market) változatos felhoza-
talából lehetett válogatni (fényképek a
„pénteki piacról”). Ugyanezen a polcon
helyeztem el saját emlékplakettemet,
amelyet a Kuvaiti Egyetemen töltött idõ-
szakom emlékére kaptam. Elõtte az
egyetemi szobám ajtaján lévõ névtáblám
látható. A jobb oldalt a bájos, újabb épí-
tésû „Fatima” mecset fényképe díszíti.

Az alsó polcon egy nagyméretû,
színes berakásokkal díszített réz tálca
látható, amelyhez az izraeli Beer-She-
vában a pénteki beduin piacon jutottam
hozzá. Mellette egyiptomi alabástrom
gyertyatartó és mozsár, valamint egy
kopt kereszt van kiállítva. A kopt vallá-

súak az igazi, fáraók korabeli ó-egyip-
tomi eredetû nép, akik kezdetektõl meg-
tartották ortodox keresztény hitüket a
kisebbségi létben is, nem lettek musz-
limok az arab hódítás után (Kr.u. 641)
sem.

A kuva-
iti és egyip-
tomi kiállí-
tással kap-
csolatos bõ-
vebb infor-
máció „Kó-
bor lása im
az élet ösvé-
nyein” c.
k ö n y v e m
237-242. és
2 8 5 - 2 8 9 .
oldalain ta-
lálható.

A vitrin-
asztal egyik
felében ki-
adványain-
kat mutat-
juk be, a
másik felé-
ben Stricz-
ky György
Tanár úr ok-
leveleit, ki-
tüntetéseit
tesszük köz-
zé hamaro-
san, ez még
r e n d e z é s
alatt van.
A Tanár úr
életével kap-
c s o l a t o s
részletes in-
terjú a „Mi
falunk, Tör-
tel” c. monográfiában olvasható az 1.
kiadás 203-206., illetve a 2. kiadás 207-
211. oldalain, amely eredetiben a Törteli
Híradó 2007. februári és márciusi szá-
maiban jelent meg Gyõri Mária tanárnõ
írásaként. Szép és megható írás jelent
meg a Tanár úr halála alkalmából (2016.
január 02.) a Törteli Híradó 2016. januári
számában Czeróczki Ferencné alpolgár-
mester asszony megemlékezéseként.

A Tanár Úr önéletírását, amelyet még
2009-ben írt, a család beleegyezésével
tesszük közzé.

A kiállítás hivatalos megnyitását a
járvány körülményeinek javulása után,
amikor a szabályok megengedik, várha-

tóan az augusztus 20-i ünnepség kere-
tében tervezzük.

Kedves Olvasó, ha lehetõsége nyílik,
addig is, egyénileg is megtekintheti a
kiállítást.

Irodalom
A mi falunk, Törtel. Szerk.: Erdei

László. 1. kiadás, Törtel, 2015. ISBN
978-963-12-4009-2 Folytatása a 19. oldalon.

A Falumúzeum kiállítása a Malomban
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A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

A mi falunk, Törtel. Szerk.: Erdei
László. 2. kiadás, Törtel, 2021. ISBN
978-615-5673-63-4.

Czeróczki Ferencné: Nekrológ. Tör-
teli Híradó, 2016. január, 17-18. oldal.

Erdei László: Kóborlásaim az élet
ösvényein. Ad Librum Kiadó, Budapest,
2018.ISBN 978-615-5758-22-5.

Dr. Erdei László
Törteli Falumúzeum Baráti Kör

Egyesület, elnök
erdei@bio.u-szeged.hu

SEBÕK MIHÁLY ÉLETÚTJA

 Sebõk Mihály 1947. május 15-én
született Nagykõrösön, több gyermekes
családban. Törtelre járt általános isko-
lába. Az iskola végeztével 15 évesen már
dolgoznia kellett a helyi termelõszövet-
kezetben, ahol több, mint 30 évig, 1967-
tõl 2001-ig, a juhágazat vezetõjeként
tevékenykedett. 1968-ban házasodott,
felesége Bencsik Ilona a netermi tanya-
világból származott (Neterem homok-
fúvásos terület, Törtel DK-i határrésze).
Kettõ gyermekük született: Ildikó és
Mihály, akiket boldogságban, kellõ
szigorral neveltek. Négy fiú és egy leány
unokájuk van, akik tovább viszik apjuk,
nagyapjuk örökségét.

 Juhtartással 12 éves kora óta fog-
lalkozik, mivel a helyi gazdaságnak a
juhászati telepe a szülei birtoka mellett
volt.

 Az 1960-ban történt tagosításkor kb.
30 db anyajuh volt a tulajdonukban.

1967-ben Debrecenben (Pallag pusz-
tán) juhtenyésztési szakképesítést szer-
zett, majd a növénytermesztési és állat-
tenyésztési technikumot is elvégezte.

1967. július 1-jén a vezetõség kine-
vezte a Juhágazat vezetõjének.

1973-ban törzsállománnyá nyilvání-
tották a 160 db-os anyajuh állományt.

Az 1980-as OMÉK-on egy elsõ és
egy második díjat nyertek, és a 841-es
fülszámú Magyar Merinó tenyészkos lett
a kiállítás legszebb kosa. Az 1985-ös
OMÉK-on nagydíjas lett a törteli juhte-
nyésztés.

1988-ban, amikor várható volt a

rendszerváltás, a Kákástó dûlõben meg-
vásárolt egy leromlott állapotú tanyát. A
továbbiakban a tanyához közeli földeket
próbálta megszerezni és kialakítani a
majdnem 400 hektáros gazdaságot.

Magyar fésûs merinó állománya
mellé 1990-ben Magdeburgból 300 db
német húsmerinó jerketoklyót, majd
1992-ben 32 db német fekete fejû jerkét
vásárolt az állomány hústermelõ kapaci-
tásának, a hústermelés növelése céljából,
ami az alacsony gyapjú árak miatt vált
szükségessé.

Sebõk Mihály 1991-ben a magyar
juhtenyésztési szövetség megalapítá-
sában alapító tag lett és elnökségi tag
volt haláláig.

A színvonalas, megalkuvást nem tûrõ
törzstenyésztési munkát saját állomá-
nyában is folytatta. A szaporítást az or-
szágban egyedül mesterséges terméke-
nyítéssel végezte.

 Jelenleg 1360 db anyajuh, 350 db
kos és 500 db tenyészjerke alkotja a
törzsállományt egy modern juhtelepen,
amely 2013-ban minta teleppé lett nyil-
vánítva. A növénytermesztés kapacitása
a saját állomány takarmányozásához
elegendõ. A családi gazdaságban távo-
zásakor 9-en dolgoztak: fia Misike, uno-
kája Máté, felesége Icuka és 7 alkalma-
zott (juhászok, traktoros).

Fõ díjai:
– 12 Tenyésztõi Nagydíj Az Orszá-

gos Mezõgazdasági és Élelmiszeripari
Kiállítás és Vásárokon

– A kiállítás legszebb kosa (1980
OMÉK)

– OMÉK Nagydíj 1985
–  Élet teljesítmény díj egy 12 éves

anyajuhért (2008)
– Schandl József-díj és díszoklevél

(1996)
– Id. Tóth Imre-díj (2012)
– Összevont Állattenyésztési nagydíj

(2015)
 – Az év juhtenyésztõje (1997 és

2016)
 – Életfa Emlékplakett Bronzfokozat
– Év gazdálkodója (Pest Megyei

Közgyûlés 2018)
 Élete folyamán összesen 22 nagydíj

és számtalan helyezés munkásságának
eredménye, jutalma. Ezek közül látha-
tunk válogatást a vitrinben kiállítva.

Ne feledjük, hogy sikereinek másik
lába a jó emberi kapcsolatai voltak az

együtt dolgozó beosztottakkal. Kedvelte
Juhász Laci bácsit, aki a kiállításokon a
tenyészállatokat ápolta, gondozta és
szerette.

 A szövetkezetek szétveréséhez, fel-
számolásához nem akart hozzájárulni, a
’90-es évek végén inkább elment beteg-
állományba, majd kilépett a „közösbõl”
és a saját gazdaságában folytatta tevé-
keny munkáját, és végezte volna sokáig.
Még sok mindent szertetett volna átadni
szeretteinek és a közösségnek, de a füg-
göny lement.

Sebõk Mihály munkásságáról részle-
tesebben az alább megadott könyv 105-
126. oldalain olvashatnak.

 Irodalom: Törtel község értékei.
ISBN 978-615-5673-62-7. Kiadta a
Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egye-
sület, 2021.

Nagy István „paraszt”, volt munka-
társa

STRICZKY GYÖRGY
NYUGDÍJAS-VASDIPLOMÁS
TANÁR ÉLETÚTJA

(Striczky György önéletírása 2009-
bõl*)

Születtem a Trianoni Szerzõdés évé-
ben (1920.02.16.), Paripás nevû, délvi-
déki sváb községben. Az elemi iskolát
németül, majd szerbül végeztem. A bel-
grádi francia szerzeteseknél, mint szemi-
narista 4 év alatt megtanultam a francia
nyelvet, amely a zombori gimnáziumi
évek V-VIII. oszt. alatt kereseti forrást
jelentett számomra. A diáktársaimnak
tartott külön francia órák bevételébõl
fizettem a kosztot és kvártélyt. A szerb
nyelven letett érettségi után 1941-ben az
Újverbászi Tanítóképzõben diplomáz-
tam, német nyelven. Majd rövid ideig
szülõfalumban tanítottam német nyel-
ven.

Még abban az évben – a Délvidék
visszatérésekor – besoroztak katonának.
Száz százalékos magyar nyelvi analfa-
bétaként kerültem a magyar hadsereg-
hez. Ott tanultam, és megtanultam õseim
nyelvét, a magyart. Ott végeztem a tiszti
iskolát, és mint zászlós kerültem az

Folytatása a 20. oldalon.

Folytatás a 18. oldalról.
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orosz frontra. A harcokban, 1944-ben
megsebesültem, és kerültem kórházból
kórházba, végül Budapestre, ahol nagy
ápolóhiány volt. Kétségbeesésemben
táviratoztam Ceglédre – ahonnan men-
tem a frontra – Erzsike leányismerõ-
sömnek, ha tud, jöjjön Budapestre. Õ jött
és ápolt. Közben a Vörös Hadsereg kö-
rülzárta a fõvárost, és Õ nem tudott
hazautazni. Olyan gondos ápolót talál-
tam benne, hogy megkértem a kezét. Õ
igent mondott, és zuglói anyakönyvi
hivatalban házasságot kötöttünk 1944-
ben. Utána még több bombatámadásban
volt részünk, melyeket Isten oltalmában
túléltünk. Pest elesése után gyalog indul-
tunk Ceglédre, s az utat három nap alatt
tettük meg. „Utazásunk” során mindig
kerültük azokat az utakat, ahol az orosz
járõrök szedték az embereket „málenkij
robotra”. A Jóisten újra velünk volt, és
szerencsésen megérkeztünk Ceglédre.

Cegléden találkoztam a volt délvi-
déki szakfelügyelõmmel, aki ajánlást
adott a Törtel-ludaspusztai, tanító nélküli
iskolába. Az ajánlás alapján odakerültem
tanítónak 1945 februárjában. A tanyai
iskola képe afféle cifra nyomorúságra
emlékeztetett: üveg nélküli ablakok,
megrongált székek és padok, stb. Koráb-
ban tanítottam egy keveset, de magyar
nyelvû iskolának még a közelében sem
voltam, ezért nem volt egyszerû az éle-
tem. Éjjel készültem, hajnalban meg-
írtam az aznapi vázlatokat, majd nappal
szívvel-lélekkel tanítottam. Miközben
már folyt a tanítás, az oroszok még
„vendégségben” voltak, és minden nap
jöttek az utánpótlásért. Egyszer az egyik
szülõ jön hozzám azzal, hogy „Tanár Úr!
Tudom, hogy maga délvidéki és tud
velük beszélni. Mondja meg nekik, hogy
ne vigyék el az utolsó hízómat.” Trükk-
höz folyamodtam, és az alábbi, nem
veszélytelen akciót hajtottam végre.
Kitéptem a füzetbõl egy lapot és ráírtam
cirill betûkkel: „Dokument! Ez az elvtárs
már adott öt hízót a Vörös Hadseregnek,
öt gyereke van, ne vigyék el az utolsó
hízóját.” Radírból kifaragtam egy csilla-
got, belemártottam piros tintába és rá-
nyomtam. Másnap jön a ruszki: „Papa,
davaj disznó”. A papa megmutatta az
írást. A ruszki bámulta, látta a pecsétet
és a cirill írást, bizonytalan lett és meg-
hagyta a hízót. Nagy volt az öröm és a

hála. A bácsi hozott nekünk túrót, tejfölt,
tojást, stb. Nekünk ez az életet jelentette,
mert akkor még nem volt fizetésem.
Utána írtam még több hasonló cédulát.
Egyszer berendeltek a tanácshoz. Ott ült
a ruszki nacsalnik, kezében az én írásom,
és kérdezte: „Te írtad ezt a cédulát?”
„Én” – feleltem. „És milyen nyelven van
ez?” – kérdezte. Mondtam neki, hogy
ukránul. „Lehet – mondta õ – mert nem
tudok ukránul”. Gondoltam az jó, mert
én sem.

1947-tõl már minden évben ketten
tanítottunk és átvette vagy az alsó, vagy
a felsõ tagozatot: Tóth Lajos, volt kántor,
Domonyi Frigyes, volt igazgató, Bara-
nyai János, a kultúrotthon volt igazga-
tója, vagy a szamárháton közlekedõ
Ungvári Emma.

Ebben az idõszakban oktató és neve-
lõ munkám mellett tovább képeztem
magam. Ennek eredményeként Pécsett
német, Budapesten pedig orosz és eszpe-
rantó szakos diplomát szereztem. Peda-
gógusi munkám eredményeként 1954-
ben a Munka Érdemrend Ezüst Fokozata
kitüntetést kaptam, amelyet a parlament-
ben az Elnöki Tanács Elnöke kezébõl
vehettem át.

A munkában, élményekben és ered-
ményekben gazdag ludasi évek után
1958-ban kerültem a központi iskolába.
Mivel már beszéltem szláv nyelvet, az
orosz tanítás lett a fõ profilom, de taní-
tottam történelmet is. Az orosz nyelv
tanítása során sok és szép eredményt
értünk el. Minden évben rendeztünk
orosz nyelvi versenyeket, ahonnan a tör-
teli tanítványaim rendszerint elsõ és
második helyezettként tértek haza. Szá-
mos orosz nyelvi tábort vezettem: Alsó-
gödön, Zánkán, Szigetszentmiklóson,
Szombathelyen, Révfülöpön, stb. Mun-
kámmal kivívtam a ceglédi járás orosz
szakos kollégáinak megbecsülését, s én
lettem a munkaközösség vezetõje és
szakfelügyelõje.

Tanári munkám mellett szabad idõm-
ben kutattam Ludaspuszta (1800-1950),
valamint Törtel Község (896-1955)
történelmét, melyet kézzel írt és korabeli
fényképekkel illusztrált, két kötetes mo-
nográfiában örökítettem meg. A mo-
nográfiákat 1997-ben átadtam Törtel
Község Önkormányzatának azzal a re-
ménnyel, hogy az kiadásra kerüljön, és
ezzel minden törteli polgár számára

elérhetõ legyen. Sajnos erre a mai napig
nem került sor a pénzhiány miatt**.
Remélem azonban, hogy a CD-lemezre
lementett mûvek nem vesznek el, és
elõbb-utóbb hozzájárulnak hagyomá-
nyaink és õseink életének megisme-
réséhez, jövõnk építéséhez.

A törteli iskolákban örömmel és jó
szívvel végzett 35 évi munka után nyug-
díjas lettem és Szolnokra költöztünk,
ahol még 10 évig németet tanítottam.
2006-ban ünnepeltem tanítói kinevezé-
sem 65. évi évfordulóját, melynek al-
kalmából ünnepélyes keretek között
vettem át vasdiplomámat Szolnok város
polgármesterétõl.

Most is a tiszaparti városban élek
feleségemmel együtt, aki egész életében
hû társam és támaszom volt, s így ré-
szese az életemben elért szerény ered-
ményeknek. Napjaimban gyakran em-
lékezek fiatal koromra és ezzel a törteli
barátokra, ismerõsökre. Emlékeimet és
élményeimet feleségem, lányom, vejem,
két unokám és két dédunokám körében
szoktam felidézni, s ezzel bennük is erõ-
síteni a gyökerekhez való kötõdés fon-
tosságát. Mai napig örömet ad az idegen
nyelvû rádiózás, tévézés, könyv és újság
olvasás. A Szentírást több nyelven is
forgatom és imádkozom a családért, a
törteliekért, minden emberért.

Szolnok, 2009. január 13.***
Striczky György
s.k.

Megjegyzések (Dr. Erdei László):
*A család (Striczky Valéria és Miklós

Pál) támogatásával és beleegyezésével.
**A monográfia 2009-ben megjelent

„Törtel. Magyar Községek Monográ-
fiája” címmel. ISBN978-963-06-7178.
A könyv kiadását Törtel Község Ön-
kormányzata támogatta és a Törteli Falu-
múzeum Baráti Kör Egyesület gondozta.

***Az önéletírás dátuma után ha-
marosan, 2009. május 10-én Törtel
Község Önkormányzata „Törtel Község
Díszpolgára” címet adományozott
Striczky György Tanár úrnak.

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

Folytatás a 19. oldalról.
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Az elõttünk álló idõszakban a többi
fejlett országhoz hasonlóan Magyaror-
szágon is egyre nagyobb szerepet kell
kapnia a fenntartható fogyasztásnak,
az ezzel kapcsolatos ismereteknek és
gyakorlatnak.

Fenntartható fogyasztás: Az egyik
legszélesebb körben használt meghatá-
rozása szerint a fenntartható fogyasz-
tás „olyan alapvetõ igényeket kielé-
gítõ, az életminõséget javító termékek
és szolgáltatások igénybevétele, ame-
lyek teljes életútjuk során minimalizál-
ják a természeti erõforrások, mérgezõ
anyagok használatát és a hulladékok és
szennyezõanyagok kibocsátását, hogy
ne veszélyeztessük a jövõ nemze-
dékek szükségleteinek kielégítését”.

A nem fenntartható fogyasz-
tás jelei közé tartozik a hulladék roha-
mosan növekvõ mennyisége, a fo-
gyasztás káros egészségügyi és kör-
nyezet-egészségügyi hatása, a környe-
zet pusztulása.

Tudatos, kritikus fogyasztói maga-
tartás: Olyan viselkedés, melyet a ha-
tásvadász marketing-hatásoktól való
távolságtartás képessége, a fogyasztói
szükségletek folyamatos mérlegelé-
se, továbbá a felmerülõ fogyasztói
problémák megértésének, kommuni-
kálásának és megoldásának képessége
és készsége jellemez.

A civilizációnk által diktált túl-
fogyasztás számtalan káros környe-
zeti és társadalmi következménnyel
jár. A hirdetések, a vezetõ sajtó által
közvetített ideálok, melyek már
kiskorunk óta befolyásolják világ-
képünket, arra ösztönöznek, hogy

minél több, minél gyorsabban és
minél drágábban kielégítendõ szük-
ségletünk legyen.

A tudatos vásárló
12 pontja

1. A pénzeddel szavazol!
A vásárlás a Te döntésed. Eldöntheted,
mit és kit támogatsz, mit nem. Nem
kell támogatnod a környezetszeny-
nyezést, vegyszerezést, gyermekmun-
kát, a buta, káros és felesleges dolgok
tömeges gyártását.

2. A szemét a legdrágább!
A szemét értelmetlen pénzkidobás
Neked és terhelés a környezetnek:
mindig gondold végig, mennyit dobsz
majd ki abból, amit megveszel.

3. Cetli
Vásárlás elõtt írd össze, mire van szük-
séged! A nagy üzletek profi módsze-
rekkel csábítanak felesleges pénzköl-
tésre. Ne hagyatkozz ‘polctrükkökre’!

4. Helyben
A nagy bevásárlóközpontok helyett
vásárolj piacon, vagy helyi boltban!
Kutasd fel a jó helyeket!

5. Mennyi mûanyagot vi-
szel haza?
Vigyél magaddal táskát, szatyrot, ne
fogadj el zacskót mindenhol! Válaszd
az egyszerûen csomagolt árukat!
Keresd a visszaváltható, illetve újra-
hasznosított csomagolást!

6. Keresd az eredetit!
Ne dõlj be a szép külsõnek és a vicces
dumának: kerüld a nem természetes
alapanyagból, vegyszerek segítsé-
gével, gyárilag elõállított ételeket!

7. Olvasd el a címkéket!
Az élelmiszerek és kozmetikumok
rengeteg káros (és felesleges) anyagot
tartalmazhatnak. Ne kezeld magad
vegyszerrel, se kívülrõl, se belülrõl, ha
vegyszer nélkülit is kaphatsz!

8. Erõszakmentes szépség
Válassz olyan kozmetikumokat, ame-
lyeket állatkínzás nélkül tesztelnek,
illetve nem tartalmaznak állati eredetû
anyagokat!

9. Tartós használat!
Kerüld az eldobható dolgokat, ezek tö-
meges elõállítása és kidobása energia-
pazarlással és környezetszennyezéssel
jár.

10. Frisset
Friss, hazai idényzöldséget és gyümöl-
csöt vegyél az üvegházi, több tízezer
kilométert utaztatott, mesterségesen
érlelt, agyoncsomagolt és tartósított
áruk helyett.

11. Helyi termékeket ve-
gyél!
Keresd a lakóhelyed közelében készü-
lõ dolgokat! Így a helyi környezetedet
támogathatod, valamint kevésbé já-
rulsz hozzá a szállítással járó kör-
nyezetterheléshez.

12. Nem mindegy!
Ha nincs is tökéletes termék, keres-
heted mindig a jobbat. Legyél tudatos:
járj utána, hogy ki állítja elõ, mit tar-
talmaz, mibe csomagolják, hová kerül!

http://www.kothalo.hu/kiadvanyok/
16.pdf
https://tudatosvasarlo.hu/regi12pont/

Sebõk Jánosné

A madarak és fák napja kiváló alkalom arra,
hogy jusson eszünkbe, törékeny természeti
kincsek között élünk, melyek védelme közös
felelõsségünk.

https://www.facebook.com/egyatermeszettel2021/posts/
664271444136051/

A fenntartható és a tudatos fogyasztás
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Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (53) 313-565

Terjeszti
Törtel Község Önkormányzata

Hálás szívvel mondunk köszönetet minden családtagnak, jó szomszédnak,
ismerõsnek, akik drága Édesanyánk,

ERÕSI ISTVÁNNÉ
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek el és fájdalmunkban
osztoztak. Külön köszönet a Geronto-Med Nonprofit Kft. dolgozóinak az
áldozatos, odaadó munkájukért, amit az utolsó két évben készséggel végeztek
és Búcsús Ferencnek a temetéssel kapcsolatos ügyintézésében nyújtott
segítõkészségéért. A gyászoló család

Az elmúlt idõszakban ismét lehe-
tõséget kapott önkormányzatunk, hogy
további adományokkal segíthessük a
rászoruló törteli családok mindennapjait.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat-
hoz látogattunk el Budapestre 2021.
április 28. napján, ahonnan számos ado-
mánnyal tértünk haza.

Ezek az adományok tartalmaztak
bébiételeket, tápszereket, új babataka-
rókat, új babaruhákat, tisztálkodó sze-
reket, tornacipõket az iskolai torna-
órákhoz, 5 darab élelmiszercsomagot,
tartós tejeket, egy kerekesszéket, amivel
tanyagondnokunk könnyebben az idõs
emberek segítségére lehet.

Ezen a napon felkereste a szociális
csoportunkat egy missziós lelkipásztor,
aki felajánlotta, hogy szívesen segítené
adományokkal községünk lakosait.

Örömmel töltött el minket, hogy to-
vábbi adományokkal tudunk segíteni
azoknak a családoknak, akiknek a legna-
gyobb szükségük van rá.

Több karton bébiételt, és 6 db telje-
sen felszerelt iskolatáskát kaptunk, hi-

szen sok olyan család van, ahol több
gyermek iskolai felszerelése bizony sok
költséggel jár.

2021. május 17-én 12 családot tud-
tunk segíteni ezekkel az adományokkal.

Segíteni mindig jó érzés, de rászo-
rulóknak segíteni különösen jó.

Bízunk benne, hogy adományainkkal
sikerült némi könnyebbséget nyújtanunk
ezen családok számára.

A továbbiakban is törekszünk a
támogatási lehetõségekre.

Törtel Község Önkormányzata
Szociális Csoport Munkatársai

Adni mindig jó!


